Цар Петро І в битві під Лісною
28 вересня (9 жовтня) 1708 р.
Мартен Молодший.
Початок XVIII ст.
Артилерійський музей (СПб.)

цар велів подумати про підбір кандидатури Мазепиного
наступника і вибори нового гетьмана.

23 жовтня 1708 р„ після вирядження з Борзни, де на
той час перебувала гетьманська ставка, чергового по
сланця до короля, до гетьмана прибув його небіж Андрій
Войнаровський, який повідомив, що хворого гетьмана
найближчим часом відвідає князь Олександр Менши-
ков.

Неважко уявити собі, яке враження справив на

Облогова мортира
Мортира мала постійний кут
нахилу ствола в 45°, а дальність
пострілу регулювалася кількістю
пороху в заряді.
Кінець XVII - початок XVIII ст.
Музей історії сухопутних військ
(Відень, Австрія)

Російська пам'ятна медаль
на честь перемоги під Лісною
28 вересня (9 жовтня) 1708 р.

Державний історико-культурний
заповідник «Поле Полтавської

битви (Полтава)
(далі — Музей Полтавської битви

(Полтава))

Відбиток печатки
магістрату м. Ватурина

26-річного короля статечний, мудрий і досвідчений
політик, яким на той час був Іван Мазепа.